
Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
se sídlem:  Řezníčkova 451, 547 01 Náchod 
zastoupená:   Pavel Škoda, ředitelem školy  
IZO:   102 266 247 
IČO:   48 623 687 
Bankovní spojení:  ČSOB, pobočka Náchod 
Číslo účtu:  814008773/0300 
jako prodávající (dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

Adolf Pech  
se sídlem:   530 02 Pardubice - Zelené Předměstí 
IČ:    62629093  
DIČ:     
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
jako kupující (dále jen „kupující“) 
 
dále také „smluvní strany“ 
 
 

článek II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
II.I. Předmětem této smlouvy je koupě movitých věcí, které jsou v čIánku II., odst. II.II. této smlouvy vyspecifikovány jako 
jednotlivé kusy majetku (dále také „soubor věcí“), a to dle podmínek stanovených dále v této smlouvě, tedy závazek 
prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k těmto věcem a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu 
dohodnutou cenu. 
 
II.II. Soubor věcí tvoří tento movitý majetek: 
 

Název Typové číslo Počet 
kusů 

Závěsné svítidlo Pj 030 883/032, Dia. 172 x120 + L cm 1 

Závěsné svítidlo Pj 950 099/007, 30 x 108 x 45 cm 3 

Nástěnné svítidlo Pj 030 892/004, 52 x 34 x 22 cm 15 

 
II.III. Prodávající prohlašuje, že soubor věcí převádí ve stavu „jak stojí a leží“, že mu nejsou známy žádné vady, které by 
bránily jeho užívání, s výjimkou jednoho rozbitého skleněného prvku hlavního lustru nebo nástěnného svítidla. Kupující 
prohlašuje, že si soubor věcí prohlédl, seznámil se s jeho stavem, mírou opotřebení a v tomto stavu jej jako věc použitou 
kupuje. Současně prodávající prohlašuje, že na souboru věcí, který je předmětem této smlouvy, neváznou žádná cizí 
práva a jeho vlastnické právo není ničím omezeno. 

 
 
 
 
 



článek III. 
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
III.I. Cena souboru věcí je sjednána dohodou smluvních stran a činí: 180 000 Kč. 
 
III.II. Veškeré náklady spojené s manipulací a přepravou předmětu smlouvy hradí kupující. 
 
III.III. Úhrada kupní ceny dle bodu III.I. tohoto článku musí být provedena před fyzickým převzetím souboru věcí 
kupujícím, a to buď v hotovosti nebo na účet číslo 814008773/0300 pod variabilním symbolem 20122022. 
 

článek IV.  
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ  

 
Vlastnické právo k předmětnému souboru věcí přechází na kupujícího okamžikem zaplacení kupní ceny dle článku III., 
bod III.I., přičemž nebezpečí náhodné zkázy či škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem jeho 
převzetí od prodávajícího. 
 
 

článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
V.I. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
V.II. Vztahy mezi smluvními stranami, touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.  
 
V.III. Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou řádně seznámily, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho 
ji podepisují.  
 
V.IV. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 
prodávající. 
 

V.V. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění. 

V.VI. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. Souhlas se zveřejněním uděluje kupující na případné 

osobní údaje uvedené v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 

osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a prodávající má, mimo jiné, právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.  

V.VII. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 

následujícím dnem zrušena od počátku. 

 

 

V Náchodě, dne 20. 12. 2022      v Náchodě, dne 20. 12. 2022 

 

 

……………………………………….      ………………………………………. 

Pavel Škoda, ředitel školy      Adolf Pech 
Prodávající        Kupující 
 




